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Mødedato: 20. november 2008 kl. 16 i mødelokale AB 
 
Deltagere fra Ordrup-Charlottenlund Grundejerforening: 
Susanne Jakobsen, Tove Bernth, Peter Plaskett, Carsten Frölich, Jørgen Hee, Birgit Christensen, Risse Donsted 
 
Deltagere fra Gentofte Kommune:  
Niels Christian Koefoed, Kasper Nielsen, Henrik Christensen, Per Kristensen og Lene Hoffmann 
 
 

Ordrup Park 
 

Emner til drøftelse: 
 

Legepladsen er blevet renoveret og blev indviet i november 2008.  
 
I forbindelse med ombygningerne på plejehjemmet Adelaide har den 
sydvestlige del af parken været anvendt som byggeplads. Parksektionen 
har indgået aftaler om retablering m.v. med bygherren. 
 
Efter fjernelse af boblehallen blev der udført retablering af arealerne i 
Ordrup Park. I indeværende år plantes træer på området som erstatning 
for de træer, der blev fældet i forbindelse med boblens placering i parken.   
 
Den nye multihal har en udgang til parken, men i byggeprojektet blev der 
ikke indarbejdet nye stier m.v. i Ordrup Park. Park og Vej ønsker, at 
stisystemet m.v. i parken tilpasses de nye forhold og har derfor ansøgt om 
en bevilling på investeringsoversigten til dette arbejde.  
 
Dong Energy betaler for retablering af beplantning foran den nye 
teknikkabine ved Ordrupvej. Den nye beplantning består af forskellige 
rhododendron-buske og taks. 
 
Cirkus Baldoni ønsker at afholde cirkus i Ordrup Park igen i 2009. Der skal 
tages særlig hensyn til beskyttelse af løgtæppet langs Ordrupvej. Sagen 
behandles i Teknisk Udvalg. 
 
Grundejerforeningen foreslog, at der opsættes motionsredskaber for 
voksne i parken. Der er ikke aktuelle planer om dette, men projektet 
’Sundhed for seniorer’ har stået for etablering af petanquebanerne i 
parken.  
  

Græsareal ved Ordrupvej / 
Lindegårdsvej 
 

Grundejerforeningen ønsker, at området plejes bedre.  
Arealet er privat ejet. I lokalplanen for området er adskillige træer på 
arealet bevaringsværdige, og det er alene på dette område, Gentofte 
Kommune har mulighed for at drøfte plejeforhold med ejeren. 
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G.N. Brandts Have 
 

Interesseforeningen ’Havens Venner’ består af professorer, lektorer, 
stadsgartnere og landskabsarkitekter m.fl. fra hele landet. Foreningen 
ønsker at bakke op om havens pleje og ser gerne, at der sker en 
renovering af haveanlægget.   
Park og Vej plejer haven for det eksisterende budget, men der er p.t. ikke 
midler til en egentlig renovering.  
Hvis ’Havens Venner ønsker at søge fondsmidler, indgår Park og Vej 
gerne i et partnerskab med foreningen om projektet.  
  

Charlottenlund Strandpark Parksektionen foretager i den kommende tid udtynding i træer på området.  
 
De underste grene på Kirsebærtræet fjernes, så man kan se karponieren 
fra broen.  
 

Ellemosen 
 

Træbro og midtersti afspærres, når vandstanden er høj. Træbroen er ved 
at være meget slidt og skal udskiftes indenfor en overskuelig årrække. 
 
Grundejerforeningen ønsker, at der udlægges flis på stien fra mosen til 
Vilvordevej. Parksektionen undersøger mulighederne for at udlægge mere 
flis. 
 
Grundejerforeningen foreslog, at der etableres en gangsti fra 
Vilvordeparken til Ellemosen. Dette vil kun kunne ske via ekspropriation, 
og dette er ikke umiddelbart en mulighed, som Gentofte Kommune vil 
benytte sig af i denne sag. 
 

Hollbøl-monumentet 
 

Der løber rent drikkevand i fontænen. Parksektionen overvejer at lukke for 
vandet – dels af etiske og dels af økonomiske grunde.  
Grundejerforeningen foreslog, at der monteres et ur, så der kun løber vand 
i sommertiden i dagtimerne. Parksektionen vil undersøge denne mulighed.  
 

Femvejen 
 

Monumentet er restaureret. Kulturafdelingen har stået for dette projekt.  
 
Kulturafdelingen havde planlagt at etablere en belysning af monumentet i 
2009, men dette projekt er p.t. udsat på ubestemt tid. 
 
Støttemurene m.v. ud fra monumentet er planlagt renoveret af Park og Vej 
i 2009. 
 
Løgbedet holdes under observation i 2009. 
 

Jægersborg Allé 
 

Det er et problem, at der parkeres mellem træerne på Jægersborg Allé øst 
for Alexandrines Allé. Træerne har meget ringe vækstvilkår, og 
genplantning foretages ikke, førend det bliver muligt at forbedre 
vækstvilkårene. Træerne er fredede, og Gentofte Kommune har ikke fået 
tilladelse til at etablere egentlige parkeringspladser, fordi det vil betyde, at 
der kommer huller i trærækken.  
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Grundejerforeningen foreslog, at der etableres en græsrabat med træer på 
hele strækningen, og at der således ikke kan parkeres langs Jægersborg 
Allé på denne strækning. 
De formklippede træer langs butiksstrøget på Jægersborg Allé trives 
meget dårligt på grund af meget ringe vækstvilkår. En genplantning er 
udsigtsløs, hvis ikke vækstvilkårene forbedres væsentligt. Genplantningen 
afventer afklaring af, om en evt. kommende renovering af bydelscentret 
samt renovering af spildevands- og vandledninger. 
 
På strækningen fra Femvejen til Prinsesse Alexandrines Allé hælder 
fortovet markant mod cykelstien. Det kan virke generende for færdslen. 
Vejsektionen undersøger forholdene.  
 
På hjørnet ved Prinsesse Alexandrines Allé har belægningen sat sig, og 
der ligger ofte vand på det sted. Vejsektionen ser på sagen.  
 
Juleudsmykning: Det er ikke muligt at montere juleudsmykningen på de 
nye lysmaster. Handelsstandsforeningen kan eventuelt montere beslag på 
husene. I år er der givet tilladelse til en udsmykning, der monteres lodret 
på lysmasterne. 
 

Schimmelmannsvej  
 

Parksektionen har fået udarbejdet en rapport over træernes tilstand. 
Hovedparten af træerne mistrives, og det vil være nødvendigt at fælde en 
stor del af træerne indenfor en overskuelig årrække. Træerne har ringe 
vækstvilkår, og det vurderes, at de har overlevet, fordi trærødderne 
strækker sig ind i de private haver. Endelig er der såvel i fortovet som 
under trærækken på sydsiden af vejen adskillige ledninger og kabler, som 
vanskeliggør etablering af gode plantebede. 
 
Parksektionens politik for pleje / renovering af trærækker og alléer er, at 
træerne udskiftes samlet af hensyn til plantningens helhed og harmoni. 
 
Der har været stor interesse blandt grundejerne på Schimmelmannsvej for 
genplantning af allétræerne. Det aftales derfor, at Park og Vej indkalder 
grundejerne og grundejerforeningen til et møde primo 2009 til drøftelse af 
problemet og mulighederne for træplantning fremover.     
 

Jensløvs Tværvej 
 

Buskplantningen under platantræerne er meget vanskelig at vedligeholde, 
fordi parkeringspladsen udnyttes intensivt. Park og Vej overvejer at 
omlægge bedene under træerne. 
 

Grøn Strukturplan 
 

Arbejdet er i gang. Sendes i høring i løbet af 2009. 

Ren By 
 

To gange årligt gennemføres kampagnen ’Ren By’. I denne periode gør 
Teknik og Miljø en ekstra indsats for at renholde vejarealerne og offentlige 
grønne områder i Gentofte Kommune.   
 



GENTOFTE KOMMUNE  Referat af dialogmøde 2008 
Teknik & Miljø  Ordrup-Charlottenlund Grundejerforening 
 
 

 4 

Signalanlæg Anlægget på Jægersborg Allé – Strandvejen planlægges udskiftet i 2009. 
 

Forsænkede kantsten 
 

Grundejerforeningen synes, at det lodrette spring ved de forsænkede 
kantsten kan være generende. Vejsektionen oplyste, at de lodrette spring 
følger de anbefalede vejledninger af hensyn til tilgængelighed. Den lodrette 
kant bevirker, at svagtseende og blinde kan mærke kanten med stokken. 
 

Alexandrines Allé 
 

Grundejerforeningen gjorde opmærksom på, at overkørslerne på vejen er i 
ringe stand. Vejsektionen vil undersøge sagen. 
 
Grundejerforeningen gjorde opmærksom på, at der er mange ødelagte 
fortovsfliser på modsatte side af gadebelysningen. Vejsektionen oplyste, at 
der generelt ikke udskiftes fliser, fordi disse er knækkede. Dog udskiftes 
fliserne, hvis disse ligger ujævnt og er til gene for færdslen. Vejsektionen 
vil undersøge den konkrete sag.  
 

Vilvordeparken 
 

Opkørslerne fra Vilvordevej er meget ujævne. På grund af vejenes profiler 
er det dog ikke muligt at udbedre dette.  
 

Lykkevej 
 

Grundejerforeningen har henvendt sig til Park og Vej, fordi der er 
knækkede fliser på fortovet. Dette er videregivet til entreprenøren i 
forbindelse med gennemgangen af området. 
  

Høstvej 
 

Opretning af fortov er planlagt udført i 2009. 

Fredensvej 
 

Etablering af cykelsti langs vejens vestside er planlagt udført i 2009. 
 
Grundejerforeningen gjorde opmærksom på, at det kan være generende 
især for handicappede, at fortovet bliver meget smalt, når der anlægges 
kombinerede cykelsti og fortov i samme niveau.  
Vejsektionen oplyste, at man er opmærksom på dette problem, men at det 
politisk er vedtaget, at der skal udlægges cykelstier af hensyn til 
trafiksikkerheden. Der er faste bestemmelser om, hvor brede cykelstierne 
skal være, mens bestemmelserne om fortovene ikke er så faste. Det kan 
derfor være nødvendigt at etablere et smalt fortov, de steder, hvor 
vejprofilet er smalt.  
 
Der etableres bus-sluser og midterheller. 
 

Dong Energy - Belysning I forbindelse med udskiftning af elmasterne vil der i en overgangsperiode 
være lys i lamperne døgnet rundt. Dong Energy er opmærksom på dette, 
men det er nødvendigt af tekniske grunde. Gentofte Kommune har ikke 
øgede omkostninger til strøm, fordi udskiftningen foretages for en fastlagt 
pris. 
 
Grundejerforeningen roste generelt de nye lamper, men bemærkede, at 
der mangler en lampe på Jægersborg Allé ved Rosenstandsvej. 
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Vejsektionen oplyste, at der vil blive opsat en lampe på dette sted.  
 
Grundejerforeningen gjorde opmærksom på, at der mangler lamper på 
stien Vilvordevej-Skovgårdsvej. Vejsektionen oplyste, at lamperne sættes 
op i forbindelse med den forestående kabellægning. 
 
Grundejerforeningen synes, at der mangler lamper på Sommervej. 
Vejsektionen oplyste, at der som hovedregel opsættes lamper samme 
steder som tidligere. Dette gør sig også gældende på Sommervej. 
  
På Jægersborg Allé er der nogle steder monteret en ny lysmast med 
dobbelt-arm, for at forbedre belysningen på fortov og cykelsti. Desuden vil 
der ske en løbende beskæring af træerne.  
 
Kabellægningen i grundejerforeningens område er planlagt igangsat i 
januar 2009. (Ordrupvej-Vilvordevej-Skovgårdsvej). Erfaringsmæssigt vil 
arbejdet give gener for grundejerne. Vejsektionen fører løbende tilsyn med 
arbejderne, og grundejerne er velkomne til at kontakte Vejsektionen, hvis 
der er unødige gener eller lignende med gravearbejdet. Det kan gøres på 
park-vej@gentofte.dk eller via Gentofte Kommunes hjemmeside på 
www.gentofte.dk – ’Giv os et vink’.  Henvendelser om kabelarbejdet (el-
tekniske arbejder) kan med fordel rettes direkte til Dong Energy. 
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